



Illustration: Ben Haman Midjorney

# Hvor sandsynligt er det at Jesus opstod?

I påskedagene er der flere forskellige begivenheder, som markeres. Den mest bemærkelsesværdige er påskesøndag, hvor Jesus opstod fra den grav, som han var blevet lagt i efter sin korsfæstelse om fredagen.

Opstandelsen bevidner, at Jesus er den, han sagde, han var, nemlig Guds søn. Opstod Jesus ikke, kan han heller ikke give evigt liv til dem, der tror på ham – som han sagde, han kunne. Kristendommen står og falder med opstandelsen.

Ved at stille nogle spørgsmål, kan vi reflektere over, hvor sandsynligt det er, at Jesus opstod:

Hvis Jesus ikke opstod, hvorfor var hans grav da tom om søndagen? Hvem fjernede ham fra den stærkt bevogtede grav?

Hvorfor prædikede Jesus' tilhængere uforfærdet, at de havde mødt ham som opstået fra graven, selv om det kostede dem livet at gøre det? Døde de frivilligt for en bevidst løgn?

Hvorfor fik Jesus hurtigt flere tusinde tilhængere efter sin død, hvis han blot var blevet korsfæstet som en forbryder?

Hvorfor fejrede de første kristne Jesus' opstandelse hver søndag?

Hvorfor har Jesus, som levede et forholdsvis ubemærket liv, mere indflydelse på mennesker i dag end selv den mest indflydelsesrige hersker?

Hvorfor fejrer flere hundrede millioner kristne over hele verden påske i år?

Søren Juul Skovenborg



Indre Missions andagter  
**NETANDAGTEN.DK**

**70 300 150**

Nye andagter hver dag

FÅ APPEN 'ORD TIL EFTERTANKE' GRATIS

DOWNLOAD PÅ  
Google Play

DOWNLOAD PÅ  
App Store



Læs mere om påske på:  
**jesusnet.dk/paske**

## SJÆLESORGLINJEN

HAR DU BRUG FOR  
AT SNAKKE MED NOGEN?

HVER MANDAG AFTEN  
KL. 19.00 - 22.00

**82 271 333**

Indre Mission

## Et ord med på vejen

Udgivet af Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark.

ISSN 0901-2362 - 124. årgang

Ekspedition: Tlf. 82 27 13 37, email: ar@imh.dk

Redaktion: Morten Stubkjær Klausen, email: msk@imt.dk

Ansvarshavende redaktør: Asbjørn Asmussen,

tlf. 82 27 13 54, e-mail: aa@imt.dk

Hjemmeside: jesusnet.dk/etord.

Layout: Ben Haman

ET ORD MED PÅ VEJEN

MARTS 2024

# Nu er Jesus med mig overalt

Foto: Anette Ingemansen



Jonas Gaunbyes liv bestod af 70 timers arbejdsuger og et ødselt festliv, hvor mange penge blev brændt af på alkohol og kokain. Det kunne kroppen ikke holde til, og et halvt år på sygehuset fik ham til at lægge livet om ▶

▶ Jonas Gaunbye startede sin karriere som kundeservice-medarbejder. Han steg hurtigt i graderne i forskellige firmaer og endte efter nogle år som salgsdirektør.

»I marketingbranchen er der fart på, og det er svært at få succes, for man skal virkelig være dygtig til at sælge og snakke med mennesker,« siger Jonas, som er 33 år og i dag bor i Aarhus.

På et tidspunkt havde han en ung telefonsælger ansat, som gjorde et stort indtryk.

»Jeg har altid godt kunne lide at snakke om tro, men telefonsælgeren var den første, som med glæde fortalte, at han var troende og kristen,« fortæller Jonas.

Samtalerne gav ham stof til eftertanke og førte til, at han i en periode kom i Roskilde Domkirke til ugentlige refleksionsgudstjenester.

»Det gav mig ro til at tænke,« siger Jonas, der ellers havde skabt sig et navn i det københavnske festliv.

»Jeg var ham, der kunne bruge 30.000 kroner på en bytur.«

## Gik ned med flaget

Festlivet med alkohol og kokain eskalerede, samtidig med at han arbejdede 70 timer om ugen. Til sidst sagde hans krop fra, og i maj 2019 blev han indlagt på intensiv med nyresvigt, lungesvigt og en blodprop i hjernen. Det næste halve år tilbragte Jonas på sygehuset.

»Det eneste, jeg havde opnået gennem min karriere, var en anerkendelse af, at jeg var god til salg. Jeg havde ikke familie eller en høj uddannelse som andre i min alder. Jeg blev mere og mere trist, og til sidst havde jeg ikke lyst til at leve mere,« forklarer Jonas, der tænkte, at Gud heller ikke ville have noget med ham at gøre.

Han fik besøg af en sygehuspræst, og samtalen gav ham et skub til at opsøge den lokale præst på hjemegnen i Ballerup.

»Jeg gik ud ad døren med en grundfølelse af, at Gud er der for mig, og at det nok skal gå,« forklarer Jonas, der nu lagde sit tidligere liv bag sig.

Han tog på Ubberup Højskole. Han begyndte at læse i Bibelen, og han fik nogle af de andre med i den lokale kirke. Så faldt han i en snak med en af de andre kursister, som skulle læse på Diakonhøjskolen i Aarhus.

»Det gik op for mig, at jeg måske kunne finde et fællesskab i Aarhus, hvor jeg kunne lære mere om det, jeg var begyndt at tro på,« siger Jonas.

## Jeg har hans opmærksomhed

Han flyttede til Aarhus i 2021 for at læse på Diakonhøjskolen, og ret hurtigt blev han spurgt, om han ville med i kirke.

»Jeg fik nærmest tårer i øjnene over at være i et fællesskab, hvor man lovsang Gud,« fortæller Jonas.

Han smiler stort, da han fortæller om den forandring, han har oplevet.

»Det allervigtigste er, at jeg ikke længere føler mig ensom. Nu oplever jeg, at Jesus er med mig overalt. Når jeg beder, inden jeg går i seng, så ved jeg, at der bliver lyttet. Før havde jeg en følelse af, at jeg skulle opnå ting for at få opmærksomhed. Nu har jeg hele tiden hans opmærksomhed. Det har skabt en ro i mit indre, at jeg kan lægge alt over til Jesus,« understreger Jonas,

Han fremhæver betydningen af kristendommens værdigrundlag.

»Det vejleder mig til, hvordan jeg skal leve i hverdagen. For eksempel står det meget stærkt for mig, at når jeg synder, så kan jeg få tilgivelse hos Jesus. Det gør, at jeg nemmere kan tilgive mig selv. Det gælder også, når jeg tænker på de mennesker, jeg har såret eller har påvirket på en dårlig måde,« forklarer Jonas.

Han har et afklaret forhold til sit tidligere liv.

»Uden det havde jeg ikke været her, hvor jeg er i dag.«

## En hverdag med rutiner

Han er i fuld gang med at opbygge et nyt liv med kæresten Mette.

»Det er første gang, at jeg har en person så tæt på mig, som jeg kan snakke med om alt,« fortæller Jonas.

En måned efter, at de blev kærestere, aftalte de, at de ville begynde at læse i Bibelen sammen.

»Det betyder meget, at jeg kan dele mine tanker om Bibelen med Mette. Det har gjort det nemmere for mig at lære mere om troen,« forklarer Jonas og tilføjer:

»Jeg er så glad for Bibelens budskab om Guds kærlighed, at jeg ikke kan lade være med at dele det med andre.«

Anette Ingemansen

Redigeret af Morten Stubbjær Klausen

